
 

ZÁKLADNÍ   ŠKOLA   VALAŠSKÉ   KLOBOUKY 
 

Ve Valašských Kloboukách dne 6.3.2020  
  

 

OPATŘENÍ 
statutárního zástupce ředitele školy na základě výzvy Krajské hygienické stanice 

Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně  

K EPIDEMIOLOGICKÉ SITUACI (COVID-19) 
   
  

Na základě výzvy Krajské hygienické stanice Zlínského kraje ze dne 5. 3. 2020 k aktuální 
epidemiologické situaci (COVID-19) nařizuji tato opatření:  
  

1. Všichni žáci základní školy a všichni účastníci zájmového vzdělávání ve školní 
družině a ve školním klubu, přijíždějící z rizikových regionů s výskytem onemocnění 
COVID-19 (Čínská lidová republika, Jižní Korea, Hong Kong, Irán, Itálie *), budou 
ponecháni svými zákonnými zástupci po maximální inkubační dobu (tj. 14 dnů po 
návratu z těchto oblastí) v režimu domácí výuky – omluvená nepřítomnost z 
epidemiologických důvodů. Zákonní zástupci žáků sdělí tuto skutečnost neprodleně 
příslušným třídním učitelům a zástupcům ředitele (písemně e-mailem či 
prostřednictvím elektronické žákovské knížky).  

  
2. Opatření se rovněž vztahuje na zaměstnance školy, kteří po dobu 14 dnů po návratu z 

rizikových oblastí s výskytem onemocnění COVID-19 nebudou fyzicky docházet do 
zaměstnání. Preventivně zůstanou v domácí karanténě, v případě zdravotních obtíží 
kontaktují buď Státní zdravotní ústav (724 810 367) nebo KHS Zlín (724 221 953). 

 
3. Škola zavedla mimořádná hygienická opatření spočívající ve zvýšené denní intenzitě 

desinfekce pracovního prostředí ve škole – podlahy, kliky, lavice, stoly, klávesnice, 
sociální zařízení.  
 

4. V každé učebně je k dispozici desinfekční gel, na sociálních zařízeních jsou 
antibakteriální gelová mýdla. 
 

5. V pondělí 9. 3. 2020 budou ve třídách během první vyučovací hodiny na zvláštních 
třídních hodinách žáci poučeni o povinnosti dodržovat zvýšenou osobní hygienu – 
mytí rukou za použití mýdla, používání desinfekčních gelů. Pedagogičtí pracovníci 
dohlíží na dodržování Základních zásad v období zvýšeného výskytu respiračních 
onemocnění, které jsou vyvěšeny v každé učebně.  
 

6. O všech těchto opatřeních informuje škola na svých webových stránkách a 
prostřednictvím interního informačního systému Edupage jednotlivé zákonné zástupce 
žáků. 

 
* seznam rizikových oblastí se může průběžně měnit, viz: http://www.khszlin.cz/  
 
Opatření nabývá účinnosti dnem: 6. 3. 2020  
 

RNDr. Ivana Sedláková 
    statutární zástupce ředitele školy  

 
 



Příloha: Výzva Krajské hygienické stanice Zlínského kraje: 
 
 
 
 

 


